
REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE 
Honneur-Fraternité-Justice 

PROCÈS-VERBAL D'OUVERTURE DES OFFRES 

Autorité contractante : Centrale d'Achat des Médicaments, 
Équipements et Consommables Médicaux 

Appel d'Offres N° :01/2023/CAM EC 

Source de financement : Fonds propres 

Séance du : lundi 15 mai 2023 

Â 



L'AN DEUX MILLE VINGT TROIS, LE LUNDI QUINZE MAI, la Commission de Passation des 
Marchés Publics de la CAMEC sous la présidence de M. Isselmou GAOUAD AHMED BENANE, PRMP, a 
procédé à l'ouverture des offres reçues dans le cadre de l'appel d'offre relatif au marché dont les 
caractéristiques sont les suivantes : 

Désignation du marché: Appel d'Offres N° :01/2023/CAMEC 

Marché en plusieurs lots 

Prestations objet du marché : La fourniture, l'installation et la mise en service d'équipements destinés aux 

structures hospitalières de références de Nouakchott 

Mode de passation : AONO 

Date de publication : le 12 avril 2023 

Date limite fixée pour la remise des plis : le 15 mai 2023 à 12 heures TU 

Cette séance s'est déroulée en présence de dix représentants des candidats. 

Après avoir vérifié que les plis reçus correspondent à ceux inscrits au registre spécial, la commission a 
procédé à leur ouverture conformément aux dispositions du DAO. Les constats suivants ont été faits: 

Nombre de dossiers acquis par les candidats :8 dossiers 

Nombre total de plis reçus avant l'heure limite de dépôt des offres : 8 plis 

Nombre de demande de retraits des plis conformément à la procédure prévue dans le DAO : 0 pli 

Nombre de plis substitués : 0 pli 

Nombre d'offres modifiées: 0 pli 

Nombre de plis reçus après l'heure limite de dépôt des offres est de: 0 pli. 

La Commission a donc procédé à l'ouverture de 8 offres et elle a lu à haute voix les informations consignées 
dans le tableau qui suit : 



Fiche de séance d'ouverture des plis 
DAON N° 01/2023/CAMEC, portant sur la fourniture, l'installation et la mise en service d'équipements destinés Aux Structures Hospitalières de 

Références de Nouakchott 
Date et heure: 15/05/2023 à 12 hOO 

Conformité formelle de l'offre aux exigences du dossier (liste des Ouverture des offres 
pièces constitutives) financières 

Conformité Reçu d'achat Intitulé du document Prix â l'ouverture de l'offre Observations 
formelle de l' duC.C demandé globale ou par lot 

No D' ordre Soumissionnaire enveloppe 
extérieure 

Oui/Non Na Bordereau Garantie de Prix de l'offre et rabais 
des Prix soumission 

001 ASM Oui N° 01 Oui Oui 39.420.000,00 MRU LotN°02 

Lot N°02 
43.000.000,00 MRU 

002 DIRCOMA Oui N° 02 Oui Oui 

39.520.000,00 MRU Lot N°03 

98.000.000,00 MRU Lot N°01 
003 EtsELKHEIR Oui N°04 Oui Oui 45.000.000,00 MRU LotN°03 

31.200.000,00 MRU Lot N°02/ CHQ 
004 Groupement AFRIMED I ATA Oui N°06 Oui Oui SERTIF 

28.440.000,00 MRU LotN°03 

005 1295000 EURO Lot N°01 
Groupement IGE SA/IGE INTI PHI Oui N°08 Oui Oui MEDICALE 588000EURO LotN°02 

59.298.330,00 MRU Lot N°01 

006 Groupement CDIM/CDI Oui N°03 Oui Oui 25.200.000,00 MRU Lot N°02 

27.351.450,00 MRU Lot N°03 

81.000.000,00 MRU Lot N°01 

007 Groupement GLP.SA Oui N°05 Oui Oui 50.000.000,00 MRU LotN°02 

45.000.000,00 MRU LotN°03 

27.914.040,00 MRU LotN°01 

008 Groupement ALLENGERS Médicale Oui N°07 Oui Oui 17.670.000,00 MRU LotN°02 
Système/CS! 

22.451.920,00 MRU Lot N°03 



Observations sur le processus ou sur le contenu de certaines offres: 

NEANT 

Observations d'un membre ou d'un représentant d'un soumissionnaire: 

NEANT 

Fait et clos à la CAMEC, le 15 mai 2023 

[préciser le nom et la fonction des personnes présentes signataires} --------------------------------------- 
Le Secrétaire de Séance Les membres / 

M. Moussa ALJO[JNE SOW Dr Brahim SALEH -� 

� 
Dr Mohamed Bouna è<\- 

Le Président 

M. Isselmou GAOUAD AHMED BENANE 


